

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

CNPJ 46.151.718/0001-80

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Centro de Formação do Professor e Atendimento ao Aluno "Carmen Martinez Rodrigues"

Rua Anhanguera, 1.175 – Jardim Morumbi – Birigui/SP – CEP: 16.200-067 e-mail: educacao@birigui.sp.gov.br

EDITAL N° 012/2025 – SME

ATRIBUIÇÃO DE CARGA SUPLEMENTAR

A Secretaria de Educação do Município de Birigui, considerando a necessidade de oferta de Professor de Educação Infantil ou, na ausência, Professor Auxiliar "Projeto Educação Lúdica" a aluno matriculado regularmente na unidade escolar abaixo descrita, torna pública a existência de aulas para suplementação de carga, conforme artigo 72, da Lei Complementar nº32/2010, para sessão de atribuição, conforme segue:

DATA: 10/03/2025

HORÁRIO: 13h

LOCAL: Secretaria Municipal de Educação (Rua Anhanquera, 1155 – Jardim Morumbi – Birigui/SP)

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL OU, <u>NA AUSÊNCIA</u>, PROFESSOR AUXILIAR

Projeto "Educação Lúdica" - Portaria SME nº. 019/2021

(Recreação, Parque, Vídeo, Contação de Histórias, Brinquedoteca e outros, a critério da unidade escolar)

Unidade De Atendimento	Jornada/Tipo de Subst/Período
EM Prof. ^a Darcy Garcia Gavira	Manhã 6h/a c/alunos 02 HTPC 01 HAEC Total: 09 horas A partir de 12/03/2025

^{*} Havendo o fechamento ou a abertura de novas turmas nas unidades escolares, os docentes responsáveis pelos projetos educativos especiais terão suas jornadas



PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

CNPJ 46.151.718/0001-80

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Centro de Formação do Professor e Atendimento ao Aluno "Carmen Martinez Rodrigues"

Rua Anhanguera, 1.175 – Jardim Morumbi – Birigui/SP – CEP: 16.200-067 e-mail: educacao@birigui.sp.gov.br

compulsoriamente ajustadas, para fins de retribuição pecuniária mensal e demais vantagens previstas em lei (§ 2º, art. 2º, da Portaria SME nº. 019/2021).

** O docente que assumir as aulas dos Projetos Educativos Especiais, instituídas pela Portaria SME nº. 019/2021, deverão cumprir integralmente a jornada de trabalho, em conformidade com o cronograma das aulas.

Birigui, 07 de março de 2.025.

FÁBIO MARIANO DA PAZ Secretário Municipal de Educação